ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Немского района Кировской области

п. Нема										07.02.2022

Председатель комиссии: Малышев Н.Г.
Секретарь: Куликова Л.А.
Присутствовали: члены комиссии (по списку), заместитель прокурора Немского района Дубровин Н.Н.
Повестка:
1. О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный район в 2021 году.
2. Информация прокуратуры Немского района о состоянии законности на поднадзорной территории по исполнению законодательства по противодействию коррупции по итогам 2021 года.
3. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2022 год.

СЛУШАЛИ:  1.  О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Немский муниципальный район в 2021 году. доложила управляющий делами администрации Немского района Л.А. Куликова.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Управляющему делами администрации Немского района в апреле 2022 года провести семинар для  муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции, в том числе по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

СЛУШАЛИ: 2. Информацию прокуратуры Немского района о состоянии законности на поднадзорной территории по исполнению законодательства по противодействию коррупции по итогам 2021 года доложил заместитель прокурора Немского района Дубровин Н.Н.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию заместителя прокурора Немского района Дубровина Н.Н.принять к сведению.

СЛУШАЛИ: 3. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского муниципального округа Кировской области на 2022 год доложила управляющий делами администрации Немского муниципального округа Л.А. Куликова.
 РЕШИЛИ:
4.1. Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Немского района Кировской области на 2022 год.

Председатель комиссии						      Н.Г. Малышев
[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии							       Л.А. Куликова